[image: ]

                   АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                          УЖУРСКОГО РАЙОНА
                                       КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2025	  	                  с. Крутояр 		                             № 24

О безопасности людей на
водных объектах на территории
Крутоярского сельсовета.

           На основании Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», в целях укрепления правопорядка в местах массового отдыха населения на водных объектах, обеспечения безопасности плавания маломерных судов, охраны жизни людей на воде и окружающей среды,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить купание на водоемах и реках на территории Крутоярского сельсовета.
2. Утвердить состав маневренной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2025 года, с целью дежурства и патрулирования мест запрещенных для купания, согласно приложению.
3. В местах запрещенных для купания выставить запрещающие знаки (аншлаги)  и организовать контроль за исполнением запретов.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
          4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Крутоярские Вести» и на официальном сайте  администрации Крутоярского сельсовета.

Глава сельсовета               			                               Е.В. Можина

	Приложение
к постановлению
администрации Крутоярского сельсовета  от 30.05.2025  № 37

СОСТАВ
маневренной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей на водных  объектах в летний период 2024года, с целью дежурства и патрулирования мест запрещенных для купания
Крутоярского сельсовета

	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	телефон

	1.
	Глава администрации Крутоярского сельсовета, председатель группы
	Можина Елена Викторовна
	8-902-920-31-50

	2.
	 Специалист 2 категории администрации Крутоярского сельсовета
	Петрова Татьяна Юрьевна
	8-923-368-29-07

	3.
	Участковый уполномоченный  (по согласованию)
	Иванов Евгений Геннадьевич
	          112

	4.
	Заведующий  Андроновской участковой больницей  (по согласованию)
	Артеменко Сергей Васильевич
	25-2-76

	5.
	Начальник МПП с. Крутояр

	Белоусов Сергей Владимирович
	8-950-409-27-54

Закрепить за патрульной группой автомобиль УАЗ-PATRIOT г/н Т143 КА (водитель Зеленко Александр Валерьевич тел. 8-923-371-13-21)

image1.png